
İSLAM MEDENİYETl V AKFI 
İSLAM MEDENEYETİ, 15 Ağustos 1967. tarihinde ilk neşir hayatına 

başlarken Türkiye Yüksek İslam Enstitülerinin tek ve müşterek organı 
olarak yayın hayatına başlamıştı: O günleriii · talebelen olan bizler, bir 
araya gelerek Konya Yüksek İslam Enstitüsü talebeleri arkada§larımızın 
çıkarmakta oldiıkları «Yeni Ümit» mecmuasını da kapatarak İSLAM 
:MEDENİYETİ'nin çİkarılmasına karar almı§tık. Bu karar mucibince yeni 
mecmuamız, iki yıl aralıksız olarak neııre devam etti. Ancak 1968-69 
Türkiyesinin buhranlı yılları, talebe teııekküllerinin durumlarını iyice sars
ması· sonucu Türkiye Yüksek İsHim Enstitüleri Talefe Federasyonunu da 
mali kriziere sürükledi ve İSLAM MEDENİYETİ'nin kendiliğinden ka
panmasını sağladı. 

Aradan üç sene gibi uzun bir zaman geçmi§ti. Talebeliğimizdeki he-· 
yecanımız, bizden sonraki taleb e· kardeıılerimizde de devam etti. Onlar da 
İSLAM MEDENİYETİ'ni çıkarmak için çalıştılar, ilidindiler ve nihayet 
üç sene sonra muvaffak oldular. 25· Kasım 1972 tarihinde ikinci devrenin 
ve üçüncü cildin ilk sayısını çıkardılar. Anc8.k l?JI devre ile birlikte ta!ebe 
teııekkülleri için yeni güç~ükler de ortaya çıkmıııtı. Yeni cemiyetler kanunu· 

. gereğince talebe teşekküllerinin faaliyet sahaları daraltılıyor ve talebeler 
daha çok mekteplerine bağlanmak isteniyordu. Bunu gören talebe kar
deŞlerimiz, İSLAM MEDENİYETİ'ni m~cmuanın ilk heyecanını yaııam:ış 
olan bizlere devretmek istediler. Böylece İSLAM MEDENİYETİ, · İsta,nbul 
Yüksek İslam Enstitüsü Mezunları Cemi~etine devredildi ve 26. sayıdan 
beri onun tarafından çıkarılınaktadır. 

Bugün her seviyedeki müslümanın ve bilhassa mukaddesatma bağlı 
Türk münevverinin takip edebileceği tek aylık mecmua olan İSLAM M:E
DENİYETİ'nin devamının sağlanması, onun. ~üzuİnuna inanan herkesi n
gilendirmektedir. Mecmuanın bugünkü idarecisi olan bizler, mecmuayi 
talebeliğimizde çıkardığımız ilk günden beri edindiğimiz tecrübelere da-· 
yanarak onun ancak müstakil bir vakıfla devam edebileceği kanaatında
yız. Ayrıca yüriirlükteki Cemiyetler Kanunu ve cemiyet idarecilerinin sık 
sık değiŞme mecburiyeti de .bu kanaatımızı kuvvetıendirniektedir. Bu mü
nasebetle bu ay içindeki mezunlar kongresinde bri vadide bir karar alı
nacağını umuyor ve diğer Yüksek İslanı. Enstitüsü mezunlarının da ayın 
karara katılarak yeni kurulacak İSLAM MEDENİYETİ V AKFI'nın bütün 
Türkiye Yüksek İslam Enstitüleri mensupla.-ruım müııterek malı haline · 
getjrilınesini sağlayacaklarını bekliyoruz. 

Okuyucularımız ise bu yeni kuruluşta ne gibi harcı bulunabileceğini 
kendileri takdir buyursunlar. Hürmetlerimizle 
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Ahiakın Öiıemi ve İslari1 
Dinine Göre Temelleri 

SLAM dini kendisini insanlara «Hak» (1) din ola• 
rak sunar. Hak kelimesinin Kur'aİıda kullaİııldığı 
yerleri incelediğimiz vakit, aşağıda gösterilen şu 
.esas. manalara işaret ettiği görülür. 
. Hak: 

1 - Zail olmıyan, değişıniyen şey (2) , 2 
Şüphe arız olmayan kesin şey ( 3), 3 - İnançta; 

·işte ve sözde gerçeğe uyan doğru şey(4), 4·-.·İn
sanlar arasında·. ikame':edilen gerçek umumi adalet. (5) ,. 

Kuran.;.ı Ke:dm «Hak» kelimesine bulunduğu yere göre ça., . 
lışan ve bu manadan teferru eden fakat onlardan ti.zaklaşma
yan manalar ekler. Bu manaları ve bunlardan belli pir istika
mete_göre teferrü edenler iki• noktaya ehemmiyet verir: Nazari 
ve ameli. Buradan «Hak din» olan islamiyetın iki şeyi gerÇek- · 
leştrrmeyi· hedef tuttuğu ·anlaşılır: İnsanın düşüncesini «doğru 
yoldan» ayrılınıyacak temellere göre düzenleyip: ona . yön ver
mek; ayni temellere göre insanın yaşayışını düzenleYip ·onu 
dilediği cihete doğru yöneltmek. 

Burada islamiyetın müminlere sun_duğu düşünme metodun.,· -
dan bahsedecek' değiliz. Onun ·yeri. nazari islam felsefesidir. 
Buradaki sözümüz, islamiyetİn . insanların yaşayışma ve ahlak 
yapısının üzerinde kurduğu temellere verdiği büyük ehemmiyeti 
'!Jelirtmeye mahsus olacaktır. İslamiyetın fert ve . cemiyet ola-

. rak- insanların yaşayışlarına ve işlerine verdiği önemin mak- ·. 
sa~; onları islami gayEmin sınırıandırdığı belli y9nlere doğı'u 
sevketmek ve bu gidişi düzenlemek, o müslümanlara iyilik ge
tirecek bir yolda yürümelerini sağlıyacak. esasları koymaktır. 

Bundan ötürü islamda şeriat koymağa şiddetle ihtiyaÇ his
se.dilmiştir. ,«Hak» sözünün arneli manası olan -islam şeriatı, 
insanm Rabbi .ile olan münasebeti ve insanın- insanlarla ol~n 
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münasebetine ehemmiyet verir. İslamiyetİn bu münasebetleri ifa etmek 
hususunda gösterdiği üstün hassasiyet son derece dikkatli. bir adalete 
dayanmaktadır. 

İslam dininde alılakin değeri ve mertebesine işaret. eden peygam
ber üslup ve siga bakımından islamiyeti, ahiakın ·kıymetini ibadet dere
cesine yükselttiğini göstermektedir. Hazreti Muhammed} peygamberliğil
nin bir bakıma ahliiki cihete hasredildiğini söyler. Çünkü o. «yalnız güzel 
ahlakı tamam,lamak için gönderildim» ve «İslamiyet güzel ahlaktır» {7) , 
ve «şüphesiz ki kişi güzel ahlakiyle geceleri namaz kılan. ve susuzluğa 
zor dayanan ·oruçlu mertebesine yükselir» {8) buyurmuştUr.' Bu hadis
de üzerinde durulacak husus ahiakın derecesini ibadetin seviyesine yük
selten islami görüştür. İslamiyetin teşvik ettiği her güzel ahlak iman
dan bir parçadır. Onunla mütehallik olan,· Allah'ın sevabmı ve nzasını 
kazanİr { 9). İslamiyetın reddettiği her ;kötü ahlak insandan bir parça · 
eksiltir ve o insan Allah'ın .öfkesine ve azabma hak kazamr {10). 

İslamiyet nazarmda iyi ahlak ve insanlarla güzel_ muamelede bulun
mak, terkedilmesi mümkün olan bir Ke~al değil, bilaids İslamiyetin ha
yat ve ruhundan gelen bir üstünlüktür. Güzel ahlak olmasaydı islamiyet 
taş kesilir ve donup kalırdı, talimatlan ruhsuz ve cansız olurdu. İslam 
peygamberi ister Rabbi, ister insanlarla olan münasebetlerinde olsun, is
lamiyetin vazifelerini yapmak hususunda canlı bir misaldir. Ashabı oniın · 
işlerini ve sözlerini ondan ölü olarak değil, canlı olarak telakki ettiler de 
islam ahlakının sağlam örnekleri oldular {11). 

İslamiyet, cemiyetteki gelişmeleri ve bunların islam topluluğunun 
ruhuna icra edeceği değişikliği ve ahiakın düşeceği kötürüm cansızlık, 
zafiyet ve musibeti bilhassa peygamberin ve ashabmm ölümünden sonra 
hesaba kattığmdan, müslümanlar içinde vazifesi ahlak hayatım koruya-:
cak,. ister _ibadet olsun ister . giriş olsun, islami talimatlarm- donmuş ve 
taş kesilmiş şekiliere inkılap etmemesi için o ahlakı ruh ve kuvvetle des
tekleyecek bir cemaatm bulunmasını teşvik etmiştir. «Içinizden sizi hay
ra çağıran ve iyilikle iş yapıp kötülüğü men eden bir cemiyet olsun» {12). 
İslamiyetın ilk zamanlarmda bu cemaat zahitler tab'ası idi. İslamın 
esaslarını hayatlarmda ve işlerinde öyle tatbik etmişlerdir ki .dindarlar 
arasmda iman tarihinde en yüksek misali vermişlerdir. Onların uzuvları, 
ve kalpleri birlikte iiııas hususunda ayni derecedeydi, Bu tavırlan, ister
se Rableriyle alakah münasebetlerde olsun isterse bu hayatta insanlarla 
olan münasebetlerine raci olsun, arada bir fark yoktur. 

Zahitler islam topluluğundaki hareketlerine · ehemmiyet vermiş ve 
kendilerinin islam toplumıma karşı olan vazifelerini tahdid etmişlerdir. 
Onlar insanlarm yaşayışlanna iştirak eder, muayyen bir yaşayış tarzı 
ile onlardan ayrılmaz ve. bir kenara· çekilmezlerdi. O, islam toplumunun 
kurıılmasmda onu kuvvetlendirmekte islamın ruhuna ve ahlakına iştirak 
etmesi, insanlarm sözünde ve fiilinde kendisine · uymalan gereken bir 
önderdir, -ve böylece islam ahlakını müslümanlar arasmda yayar. Bu 
zahitler muayyen bir tabakaya mahsus değildirler. 2jahit türlü ve çe
şitli tabakalara mensup bütün müslümanlar arasından ortaya çıkar. 

Müslümanlarm ekserisi bedeı:ii arnelierin ve dini merasirnin sahih ol
masına dikkat etmişlerdir. Din alimleri şeriatı tedvin ile meşgul olmuş
lar ve çoğunluğun arzu ettiği ibadet ve muamelenin zahiri hükümlerine 
ehemmiyet vermişlerdi. Ruhi ve ahlaki kısma müslümanlar onları kendi 
hayatiarına tatbik ederler diye önem vermemişlerdi. Fakat zahiri me
rasim yanmda ahlaki cihete de önem veren . bazı alimler vardı. Bunlar 
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islam fıkhinın ibadet ve ahlaka şamil oldugunu kavramış kimselerdi {13). 
Böylece islam fıkhı birbirinden farklı iki' istikamette yürümüştür. 

· Zahirin fıkhı uzuvlarm hareketleriıie müteallik hükümleri bilmek
tir. Bu kısırola fakihler ve müftüler ve devletin ·tayin ettiği kadılar me~.
gul olmuşlardır. Bir ·ae «batm'm» f~ı denilen kısım vardır ki islam 
şeriatının ruhi ve vicdani cihetine ehemmiyet verir .. Her ikisi ile meşgul 
olan taifeler birbirinden ayn yolda hareket etmişlerdir. İkisinin yolla
nnın ayrı oluşu islam · ahlakının tarihinde en kötü izleri bırakmıştır. İs
lam şeriatma . dair yazılan eserle;de ibadet ve muamelatta şekilciliğe 
eıiemmiyet verilmiştir; · BUiilan inceleyenler telif ve · okuma metoduna· 
göre hareket ~derek şeriatın ruhi ellietinden ayrılmışlardır. Zamanla bu 
kitapları okuyan müslümanlarm ekserisirie bu kitaplarm .islam dininin 
icaplanm· tamamiyle ihtiva ettiği fikri yerleŞmiştir. İslam eserlerinde 
bu istikametin izi görülecektir. Bu müslümanla;r kitap şartlanmn tahdid · 
·ettiği, ve şekillerini tasVir ettiği vazifeleri yaptıklan zaman, oruarı yap-

, mağa sevkeden sebep ne olursa olsun dini mesuliyetten kurtulduklarma 
inanmıştır. Bu merasimi ifa ettikten sonra islaınla hiç alakası olmayan 
gibi yalan söyler, hırsızlık yapar, aldatır, dinen yasak_ olan Şeyleri ir
tikap ederek hareket eder. Bınılan yaptıktan sonra kendisine göre orta, 
başkasına göre de· en iyi müslümanlardan olduğuna inandığı vakidir. 
İslamiyetin ahlaka verdiği ·ehemmiyeti kavraya,nlar, bu istikametin teh.:. 
likesini sezmişler ve- onu· ·tenkit etmişlerdir. 

Seçkin alim zaıiitler; derslerinde ve vaiz meclislerinde islamiyetİn 
ruhundan uzak kalan: fıkıh ve fetva kitaplarına yükleniyor ve onlara is
tikamet vermeye çalışıyorlardı; Başlangıçta bu tenkit kabul ediliyor ve 
. tenkitçiler hürmetle karşıla:p.ıyordu. Her ·iki grup kendi görüşüne göre . 
hareket etti. İslam ~oplumuna giren yeni unsurlar la, islam toplumunun. 
tekarniii etmesi her • iki istikametin birbirinden uzaklaşmasına ve· arala
rmdaki mesafenin genişlem~sine yol açmıştı. Fakihler şekliyata önem · 
verrneğe devam ettileı\ Anlayışları, hüküm Çıkarmalan ve eserlerinde 
kullandıklan metodlarma yöneitHecek en küçük tenkidi bile kabul. etini• 
yorlardı. Zahitler de eski gidişatlarından döndüler, insanlardan uzakla
şarak bir kenara çekiimeyi ve yaşayışlarmda tam selbi-bir tavır takın-· 
niayı esas prensip olarak tercih ettiler. Bu selbi yaşayışlanna aykın 
olan hayatın bütün icaplanm· hakir görerek .küçümsediler. Böylece- fı-

. kılıla tasavvuf arasında gelenek halini alan· meŞhur rojicadele başladı; 
İslam ahlakının esaslan bu iki taifeden birinin ifratı diğerinin tefriti 
arasında ortaya çıkamadı. 

İslamiyetin islam ahlakını üzerinde kurduğu temeller; islam akide
sinde yüce· Allahın sıfatlanyle sıkısıkıya ilgilidir. Müslümanın inan-· 
dığı bu ilahi sıfatlar onun hayatında derin izler bırakır<li. 

İslam dinine göre Allahın ilk· sıfatı müsavi. surette bütün aleınlerin 
rabbi olmasıdır~ Türlü renk ve çeşitli cinsiyetleriiie rağmen bütün· beşe
riyet, derece ·ve mertebeleri · ne olursa olstin, Allahın önünde eşittir. İs
lamiyet, ins·ana baktığı zaman ona verdiği ilk esaşlı sıfat beşeriyet fert
lerinden her birinin soriımlu bir in8an olduğudur. Onun aklı ve . yara.; .: 
dılıştaki kaabiliyeti sorllniıuluk · emanetinin kendisine yüklenmesini ge
rektirmiş, o da bu emaıieti {14) yüklenmiştir. Bu hayatta baki kaldıkça 
bu emaneti koruması ve onu kaybetmemesi ona farz olmuştur. ·tslamiyete 
göre bu sorumlu insan}ın değeri -bu emanete sadı~ kalarak, icaplarına 
riayet ettiği ve onlan yerine getirdiği nisbettedir. 

İslam dinine göre, Allahın bu kainat ve hayatta mevcut insanla nıü-
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nAas:bet~, i~iJ?l: tedbiı_:, yaratmak ve rahmet etmek alakasıdır (15), o, is'
l~mıy:_tn: :~lam ~~:~ının yegane direği kabul ettiği -ahiret hayatında 
dın gununun sahı~ı dir (16). Orada insanların- ihtilafa düştükleri şey
lerde aralarında hükmeder (17). Allahın ilmi, insamn hareket ve sözle
~~en gizli olana ve açıkta olana şamildir (18). O, buihatalı geniş ilmi 
ı~e ın~~n .nerede olursa olsun, onunla (19) beraberdir. Yaratığından ga
fil degildir (20). Onların işlediklerinden en küçük bir zerre bile ondan 
kaçmaz (21). Gizlilikleri ·meydana çıkaran bu ilme göre, Allah insam ve 
ondan başka ,bütün diğer varlıklan yaratır, merhamet (22) ' ve adale-
te (23) dayanan idaresi cereyan eder. · 

İslam akidesine göre Allahın sıfatıarına bu sekild~ bir bakış bizi 
aşağıdaki gerçekiere ulaştırır: - · 
·. 1 ~ ~;ısanlar a~ası;uzaki eşitlik: Bu, bütün insanları, birini diğe
rı::~en ustnn o~adıgı bır mertebeye ~pyan geniş bir uluhiyetin gerektir
digı sonuçtur. Insanl~r yalnız, islamiyetİn kendine yüklediği vazifeleri 
yaptıkları _ve onlara onem verdikleri ölçüde biribirinden. ayrılırlar. 
. _ . ~ A-. I~sa~.ın yaptı~larından hiç ?Jir şey Allaha gizli değildir: Bu, 
ıı:m ilah.ının. ~~ul v~ A ıhata~~~ın gerektirdiği şeydir. İnsanın işledikle
rın~e~ gızl~digı veya ilan ettıgı her şey Allahın ilmine göre aynı açık ve 
seçıkliktedir. Allah büyük- küçük bütün gerçekleri·açığa vuran bu ilim 
sebebi ile ins~nla birlik ve ona yakındır. · · 

3 - Kıyamet gününde insanlar arasında hak ile hükmetmek: «Din 
gününün sahibi (24) » olan Allah Kıyamet gününde onların arasında hük
medecektir» (:5) o günde bütün malılUkata :Bugün herkes yaptığını ala-
caktır. «Bu gun zulum yoktur (26) » diyecektir. . . 

. Kıyamet ~ünde_ insanlar arasında hükmetmek,· mürnin insanın kal
bı~e, adale~ :lımn yetış~eyip ve gizlediği sapık gidişin:de, insanların göz
lerı:ıden ~~~~~ ka~an haı_nliklerinde, münafıklık ve hakikatına aykırı bir 
~ek~lde go~e~~de bır fayda olmıyacağı esasını yerleştirir. Allahın 
ılmi onun gızledigı ve aŞikar yaptığı şeyleri iliata eder. · 

AllaJ:ı. uyumaz, O insanların gözlerinin görme<Uğini görür. İlahi ada
let_ kıyamet gününde herkesi gözetlemektedir. O gün onların dill~ri el
lerı; ay~kları ~~ndilerine karşı yapmış oldukları şeyler hakkında şahftlik 
edecek:ır. O gun Allah onlara alacaklarını tamamiyle öder ve Allah'ın 
açık bır gerçek olduğunu öğrenirler» (27). · '"" 

Bu ve buna benzer gerçeklerin gayesi, islamiyetİn ahlak kaidelerini 
za~flık v~ ölümden koruİnası için onların etrafıiıı tel örgüyle · çepçevre 
çevırmektır. . 

Ahla~ _kaidelerin~, islam toplumunda canlı -ve gerçek. birer ·vakıa 
o~aları ıçın onla~a ınanmayı müslümanların kalbierine yerleştirmiştir 
~ı, ınsanlar onlara_ ınandıkları ve imanları da gerçekleştiği vakit, kalbleri, 
~~ ~uygu1arı ve vıcdanları, bu kaidelerin hayatiyetini, kuvvetini, tazeli
gım ~~a~az~ eder ve onları kurumaktan ve sakatlanmaktan korur. 

Isla~ıyetın, bu gerçekleri müslümanların kalbierine yerleştirınek için 
kullandıgı metod, onları, her müslümanın her namazında okumasım farz 
kıldığı bir kaç kelimede hillasa etmiş olmasıdır. · 

Müslümanların ·rablerine yalvardıklan en kutlu anlarında, namazla-
rınd~ okudukları dört cümle üzerinde dikkatle duralım. 

Islamiyet onlara ne okumalarım emretmiştir? 
Allahu Ekber... -
(Allah Yücedir) 
Hamd alemierin rabbi olan Allah'a (28) 
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Ralıman .ve rahim, din günüıiün sahibi (29 Allahü Ekber! .. 
-Milyonlatca müslüman, bu cümleyi kalbieriyle ruhlarıyle yönelerek 

huşu içinde giuıde doksandört defa tekrarlamaktadırlar. 
Evet! Allah u Ekber, 

· Ondan başka ·mal, mülk, zenginlik, hayat zevkleri ve rütbeni:J?- . hepsi · 
yok olup giden, devam etmiyen küçük geçici şeylerdir. Bunlar devamsız 
şeyler olduklarından, islamiyetİn görüşüne göre, · ~ir insanın diğer: in- _ 
sana· üstün _olmasınİ tayiiı için . ölçü olmağa la~ değildirler. Allah_ Bü
yÜktür, ondan başka her şey küçük ve küçüklükte hepsi. birbirine eşittir. 

. Milyonlarca müslüman bu cümle ile bu maddi alemin varlık alemine 
karşı yerini belirttikten sonra namazlarında okumağa devam ediyorlar 
ve günde on yedi defa: övİıie, alemierin Rabbı esirgeyen,- bağışlaY..an, <lin 

· gününün· sahibi Allaha'dır, diyor. Milyonların dilleri bu cümleleri söy
lüyor. Bunlar, müslümanların hayatlarında, temizliğin ve kutluluğıİ!l hü
küm sürdüğü anlar olan namazlarmda, kalbieriyle kalıph'!nyle Yüce 1\.1-
laha yönelerek okumaları için, islamiyetin Allahın sıfatlarİndan seçtiği 
:sıfatlardır ki müslümaİıları kulluk bakımından. eşit bir derecede birleş
tirir. Orada zengin zenginliği ile fakire karşı, kuyvetli kuweti ve rütbesi 
·ne zayıfa karşı kendini üstün göremez. Hepsi «Esirgeyen l:lağişlayan, din 
gününün sahibi» adaletine nispetle birbirine eşit mesafede bulunur. Her 
şeyi kaplayan rahmeti (30) ve zulüm olmayacak din günündeki adaleti 
hepsine şamil.olur~. «Ze!Xe miktarı iyilik yapan onu görecek; zerre ·mik
tarı kötülük yapan, onu görecektir.» (31) Bu, İslaıniyetin yüksek ida
relere inanma yı sağlamak: için takip ettiği yoldu. MüSlürriimlar. da onlara 
inandılar. Ama; ·imanlarımn derecesi kuvvetli ve zaYıf olılıa bakşmıp.dan 
·değişir. Buİıdan dolayı, islamiyeti:p. ahlak kaidelerini koruma hu8usunda 
başvurduğu vesileler __ çeşitli olmuştur._ İslam şeriatımnkoyduğu kariun ve. 
cezalar, ahiakın varlığını .ayakta tutabilme vasıtalarından biridir .. _ Bun
lar hayatlarında inlıiraf edenleri doğru yola çeker · gotürür. · 

Maddi devletin cihazl~n hedefe ulaşİnaktan aciz~ kaldığı zaman, in
sanın emredildiği Allahın: sıfatıarına inanınasiyle yüksek· ahlaki kaide
leri muhafazaya başlar ve onların hayata.tatbikini temin eder. 

fşte, bu Vicdana bir sakatlik katılık arız olduğu~ zaman, · insani, 
adalet gizli ahlaktan, inlıiraf ed~n ·kimseleri yakalamaktan aciz ölnia
sından, ahiret gününe irilan etme zarureti doğar; Çünkü o zaman her 
şeyi bilen:·. Aiıah insanlar arasında hükırledecektir. 

Hak din, olması itibariyle, İslamiyette ahiakın gayesi, insanlar ara-. 
sında adalettir. Gizli. ve aşikar_ az ve çok olan zulmün kişide, malda ve 
namusta kalktığı dikkatli bir adaletle gerçekleşir. Bu adaletin başka bir 
gayesi daha vardır: Yüksek insani i(l.eleri . araştırrri.aktır. 

' ~ • ' ' .ı. ~ - - -

-·· . -

(i). Tevbe: 38, ·Nisa: 104, 169, Muhamnied: 32. 
(2) Ra'd 17, Şura 24, iSa 81. 
(S) Casiye 38, Zariyat 23, Yunus 53, 55, Nebe 99. 
(4) Mününun 63,Zuner 69, 75~ Enbiya 112 Sad. 
(5) Kaf: · 20. 
(6) Muvatta, Şevk ile beraber 4/256. · · 
(7) Muhtasar Keıızel Umumal 2/132 Müsliın. . 
(8) Muhatta §erhle beraber 4/255 Muhtazar kenz. 
(9) · Buhan el-edeb, eı~müfreal 108-110-55-57 beden rivayet edilmi§tir. El-uın..: 

mal 2/131 müsnes'el İman Ahmed b. Han. 
. (10) Nahl 19, Zümer 60, 72, 1\J;ünıinan 35, 75. 

(11) İbni Haldun Şira el Sail 15. 
( 12) iniran 154. 
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(18) Bundan sonra isiarn dinine dair yazılar. 
(14) Ehzab 72, Ebns- Sual tefsirine bak 6/804}806. 
(15) Burada Aristo felsefesinin Allaha ispat edilmesine !,lOk gördüğü bu münıv:. 

sebete i§aret etmeği faydalı görüyornz. 
Bu felsefeye göre Allah bn alemin hareket ettirenidir. Fakat kendisi bu hare

ketten mahrmn elleri bağlıdır. (B. Rnssel, History of ve8tern phılosophy, P; 168. 
W. Duvant; story of phılosophy, P. 57-58, Ynsnf Kerem tarih el felsefe el-ynnaniye 
237, Macit Fahri, Aristatalisel mnallim el evvel 101). · 

O bu felsefede kemal sıfatiyle muttasıf ise de bu kemal haddi zatında eksik
liktir. Çipıkü onun kemali zatı manası onun düşüncesi kendi, varlığını aşanı.az. 

Her nekadar mümkün değilse de faraza, kendinden başka bir §ey düşünmüş olsa, · 
kaınil olmayan bir §eyi düşünmüş olur ki '!m onun kemalini eksiltir. (B. Bnssel, 
168-'169 Ynsnf Kerem 237, iMacit .Falıri 100-101). 

Bu felsefenin zorunlu neticesi §Udur. Bu felsefeye göre Allah'ın bizinı hakkı- · 
ımzda ve yaşadığımız bu alem hakkında bir §ey bilmemesi gerekir. (AristO, Maba, 
a el tabi'a kitap 12, fasıl 9 sayfa 10740 satır. 20 VD) Varlıklar zatmdan .başka 
biİ' §ey bilmiyor ve konU§IDnyorsa bu kainapn yapıcı illeti olması iınkJbısızdır. 

(İslam tabirine göre bu kainatı yaratmak imkansızdır.) 
Çünkü yaratmak ve yapmak akıl sahibi varlıklardaki anlaYI§ ve kavraYI§la 

aıakalıdır. (Macit Fal_ıri, 101 W •. Duvant · 57) Aristonuiı felsefesi §öyle netice verir. 
Bu alemden hiç bir §ey hilmiyen Allah onun idaresiyle de ilgilenmeı;. 

(16) Fatiha 3. 
(Ü) Secde 25, Hac 17. 
(18) Taha 110, Kasas 69, Bakara 220. 
(19) Hadid 4, Mücadele 7, Znhrnf 80, Kaf 16-18. 
(20) Müminur 17, Hud 123, Nemi 93. 
(21) Yasin 6, Sebe 3. 
(22) Bakara · 29, Furkan 2, Lukman 10-11, Milininun 12. 
(23) YunuS 2, 3 Ka, D 2. . 
(24) Mürnin 63, Zümer 69, 1\lümün~ 17, Bakara 281. 
(25) Fatiha 3. 
(26) Ynsnf 64-92,. Müınin 110-119. 
(27} Müıninun 17. 
(28} Nur 24-25 
(29} Fatiha 1-3. 
(30} Araf 155. 
(31) Zilzal 7-8. 
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Mecmuamızın 25. sayısında açmış olduğumuz yartşmı:ışa, 
uzatniış olduğumuz güiı sonuna kadar bir çok okuyucumuz ka
tılmış ve gelen incelemeler tasnif edilerek daha önce ilan etti
ğimiz jüri heyetine takdim edilmiştir. Ancak Haziran ayının 
imtihan ayı olması ve jüri heyeti üyelerimizin çoğunluğunun 
da istanbul Yüksek İslam Enstitüsünde öğretim üyesi bulunma
ları sebebiyle henüz yarışma sonuçları alımimanııştır. İnşallah 
çok kısa bir zamanda neticeleri alarak muhterem musabıklara 
ve okuyucularımıza durUmu ilan ederiz. 

Hürmetlerimizle 
İSLAM MEDENİYE7Tİ 
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Ziya KAZICI 
Kandıra Lisesi 

Din Bilg. Öğretmeni 

Iii 

islAm, GDnah 
ve Tevbe 

.. 
NSAN, ruh. ve beden denilen iki valıktan meydana 
gelmiştir. O, Allah'ın verdiği akıl yüzünden diğer 
yaratıklardan daha farklıdır. Allah'ın insanda yak
nıış bulunduğu akıl· ışığı, kendisini yaratılış gaye 
ve sebebine uygun bir şekilde hareket etmeye zor
lar; İsliim, insanı mükellef kılarken, ona mukad
des emaneti yüklemiştir. 

Yeryüzüne halife olarak gönderilen insan, ay
n istikametlere giden iki yol ile karşı karşıya bultir kendisini. . 
Bu iki yoldan birine girme serbestisinde olan bu varlık, .Al
lah'ın kendisine verdiği ve Peygamberlerin risaleti ile destek
lenen aklı sayesinde ya hak yola girecektir, yahutta dışı şey
tan ve nefs tarafından süslenmiş, fakat sonu sefaletle bitecek 
olan diğer yola girecektir. Nasılki p:ıes'uliyeti başkasını ilgi~ 
lendirmezse, bu yollardan birine girme hürriyeti de, başkala-
rını ilgilendirmez. O, hür ve müstakildir. · 

İnsan, yaratılışta meleklerden farklıdır. Ona nefs veril
miştir. Bu yüzden İslam, insanı melekler gibi her türlü günah 
ve kötülüklerden uzak bulunan. bir varlık olarak kabul etmez. 
İnsan çeşitli bedeni zaaflarından dolayı günah bataklığına gi
rebilir. Cesetle ilgili ağırlıklar; insanı Şehvet uçurumuna ·yu
varlayabilir. İslam, bütün biınıarı kabul ·ediyor. Nefs, Şeytan: 
ve ağırlıklarm günaha sürüklediği insan, kendi nefsine zülm 
edince ·Rahmet-i. llahiden tard edilmez.· İslam'da ona açık bir 
kapı bı.rakıl~Ştır. İşte bu kapı tevbe kapısıdır, bu kapı hiç 
bir zaman kapanmaz. Nitekim Mevlana Mesnevisinde- şöyle 
der: 

«Cennetin _Tq:nrı rahmetiyle sekiz tane kapısı var) oğul. O 
sekiz kapıdan biri de tevbe kapwıdır. 

«Öbürlerinin hepsi de _bazan aç_ılı1·) bazan kapanır) fakat 
tevoe kapısi hep açıktır.» (1) 


